
Usnesení ze 16. zasedání ZO Sudoměřice dne 25.5.2020 

 

Usnesení č. 16/1: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice určuje ověřovateli zápisu pana Jana Kalužu a pana Tomáše Kočvaru, 
Dis., Zapisovatelkou určuje paní Ivanu Bederkovou a pana Jakuba Chocholáčka. 

Hlasování č.1:  Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 16/1 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16/2: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje navržený program 16. zasedání Zastupitelstva obce 

Sudoměřice. 

Hlasování č.2:  Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/2 bylo schváleno. 

 

 

Usnesení č. 16/3: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu obce na r. 2020. 
Celkem příjmy se nemění, náklady zvýšeny o 98 000,-Kč a financování zvýšeno o 98 000,-Kč.  

Hlasování č.3:  Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 16/3 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16/4: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu obce na r. 2020. 

Celkem příjmy zvýšeny o 89 400,-Kč, náklady zvýšeny o 197 00,-Kč a financování zvýšeno o 107 600,-

Kč.  

Hlasování č.4:  Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/4 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16/5: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o plnění usnesení ZO a 

schvaluje plán kontrol KV do konce roku 2020. 

Hlasování č.5:  Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/5 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16/6: 
Zastupitelstvo obce rozhoduje, že k pozemkům obce bude s účinností tohoto usnesení sjednáváno 

pachtovné/nájemné v min. výši 3,- Kč/m²/rok. 

Hlasování č.6:  Pro 9, Proti 1 (T. Kočvara), Zdrželi se 0    

Usnesení č. 16/6 bylo schváleno. 

 

 



Usnesení č. 16/7: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Sudoměřice č.1/2020, o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství v upraveném znění.  

Hlasování č.7:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/7 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16/8:   
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje koupi pozemku parc. č. 1497/43, vodní plocha o výměře 98 

m2 a nově vzniklého pozemku parc. č. 1624/23, orná půda o výměře 74 m2, který vznikl na základě GP 

pro rozdělení pozemků č. 915-45/2020, od XXXXX za celkovou cenu 7 880,-Kč. 

Hlasování č.8:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0    

Usnesení č. 16/8 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16/9:    
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje směnu pozemků parc. č. 4117 o výměře 545 m2 a parc. č. 

3694 o výměře 606 m² mezi Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice a XXXXX 

s doplatkem ze strany Obce Sudoměřice ve výši 1220,-Kč.  

Hlasování č.9:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0   

Usnesení č. 16/9 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16/10:    
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje směnu nově vzniklých pozemků, parc.č. 4903/3 o výměře 

3m2, parc. č. 4903/2 o výměře 45 m2, 1591/25 o výměře 56m2 za pozemky parc. č. 4902/9 o výměře 

126 m2, parc. č. 4902/10 o výměře 352 m2, které vznikly na základě geometrického plánu pro rozdělení 

pozemků č.904-161/2019 ze dne 14.4.2020,  mezi Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 696 66 

Sudoměřice a XXXXX s doplatkem ze strany Obce Sudoměřice ve výši 84 150,-Kč.  

Hlasování č.10:  Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 1 (T. Kočvara)  

Usnesení č. 16/10 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16/11: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice podmiňuje podání návrhu na vklad směnné smlouvy prodejem 
pozemků parc. č. 4902/3, parc. č. 4902/4, parc. č. 4902/5, parc. č. 4902/6, parc. č. 4902/7 a parc. č. 
4902/8 majitelům pozemků v lokalitě Pod Vápenkami nebo obci.  

Hlasování č.11:  Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 1 (T. Kočvara) 

Usnesení č. 16/11 bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení č. 16/12:    



Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje prodej pozemku parc. č.  937 o vým. 22 m2  v k. ú. 

Sudoměřice, XXXXX za celkovou cenu 220,- Kč, která je nižší než cena v daném místě a čase obvyklá, a 

to z důvodu narovnání majetkoprávních vztahů a již dříve přijatých usnesení Zastupitelstvem obce 

Sudoměřice při obdobných prodejích pozemků. 

Hlasování č.12:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 2 (J. Buček, R. Salčák) 

Usnesení č. 16/12 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16/13:    
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje prodej pozemku parc. č.  708 o vým. 562 m2 v k. ú. 

Sudoměřice, XXXXX za celkovou cenu 5620,- Kč, která je nižší než cena v daném místě a čase obvyklá, 

a to z důvodu narovnání majetkoprávních vztahů a již dříve přijatých usnesení Zastupitelstvem obce 

Sudoměřice při obdobných prodejích pozemků. 

Hlasování č.13:  Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 1 (J. Buček) 

Usnesení č. 16/13 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16/14:    
Zastupitelstvo obce Sudoměřice pověřuje starostu a místostarostu k zahájení patřičných kroků k 

prodeji pozemku par. č. 233 o vým. 63 m2 v k. ú. Sudoměřice. 

Hlasování č.14:  Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 3 (R. Salčák, D. Janeček, J. Buček) 

Usnesení č. 16/14 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16/15:   
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje: 

Obec Sudoměřice v území působnosti MAS Strážnicko, z.s. souhlasí se zařazením území obce 

Sudoměřice do území působnosti MAS Strážnicko, z.s. na programové období 2021 – 2027. 

Hlasování č.15:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/15 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16/16:    
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje smlouvu č.11/2020/Dot o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu Obce Sudoměřice mezi Obcí Sudoměřice, Sudoměřice č.322, 696 66 Sudoměřice, IČ 

00285331 a Městem Hodonín, Masarykovo náměstí 53/1, 695 01 Hodonín, IČ 00284891. 

Hlasování č.16:  Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 1 (D. Janeček) 

Usnesení č. 16/16 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16/17:    
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Darovací smlouvu č. 12/2020/Dot mezi Obcí Sudoměřice, 

Sudoměřice č.322, 696 66 Sudoměřice, IČ 00285331 a Nemocnicí TGM Hodonín, p.o., Purkyňova 11, 

695 26 Hodonín, IČ 00226637. 

Hlasování č.17:  Pro 8, Proti 2 (D. Janeček, T. Janeček), Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/17 bylo schváleno. 

 



Usnesení č. 16/18:    
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů č. 

2020/80/021 mezi Obcí Sudoměřice, Sudoměřice č.322, 696 66 Sudoměřice, IČ 00285331 a společností 

Vodovody a kanalizace, a.s., Purkyňova 2933/2, 695 11 Hodonín, IČ 49454544. 

Hlasování č.18:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/18 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16/19:    
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Dohodu vlastníků provozně souvisejících kanalizací č. 

2020/80/022 mezi Obcí Sudoměřice, Sudoměřice č.322, 696 66 Sudoměřice, IČ 00285331 a společností 

Vodovody a kanalizace, a.s., Purkyňova 2933/2, 695 11 Hodonín, IČ 49454544. 

Hlasování č.19:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/19 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16/20:    
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje povolení výjimky v závazných regulativách výstavby RD 
v lokalitě Pod Vápenkami na parc. č. 1591/11 v k. ú. Sudoměřice, změnu přípustného sklonu střešní 
roviny na minimální sklon 25° a pověřuje starostu a místostarostu k zajištění veškerých náležitostí 
vyplývajících z tohoto usnesení. 

Hlasování č.20:  Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 1 (J. Buček) 

Usnesení č. 16/20 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16/21:   
Zastupitelstvo obce Sudoměřice bere na vědomí řádné splnění závazků vzniklých z Kupní smlouvy, o 

zřízení práva zpětné koupě ze dne 26.10.2015 mezi Obcí Sudoměřice a XXXXX a pověřuje starostu obce 

k vyřízení všech potřebných náležitostí pro výmaz – zrušení tohoto práva z KN na LV č.2596 pro obec a 

k. ú. Sudoměřice. 

Hlasování č.21:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/21 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16/22:    
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje příspěvek Malovanému kraji, z.s., 17. listopadu 1, a, 690 02 

Břeclav, IČ 270 10 511 ve výší 5 000,-Kč na podporu vydávání časopisu. 

Hlasování č.22:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0   

Usnesení č. 16/22 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16/23:    
Zastupitelstvo obce Sudoměřice neschvaluje příspěvek Lince bezpečí, z.s. . 

Hlasování č.23:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0                                       

Usnesení č. 16/23 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16/24:    



Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje darovací smlouvu č.13/2020/Dot mezi Obcí Sudoměřice, 

Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice, IČ 00285331 a Městem Kyjov, Masarykovo nám č.p. 30, 697 01 

Kyjov, IČ 00285030. 

Hlasování č.24:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/24 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16/25:    
Zastupitelstvo obce Sudoměřice bere na vědomí důvodovou zprávu ze dne 22.2.2020 o právním 

zastoupení obcí/měst v zájmu dosažení společného cíle – Společná právní obrana proti povolení těžby 

štěrkopísku v lokalitě Uherský Ostroh v samostatné linii ochrany ústavních práv samosprávy a dosažení 

dodržování základních principů volného správního uvážení, popř. v kooperaci s linií správního řízení. 
Hlasování č.25:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0  

Usnesení č. 16/25 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16/26:    
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje navržený postup a uděluje plnou moc Mgr. Janě Zwyrtek 

Hamplové, advokátce specializující se na právo územních samospráv, v předloženém znění.  

Hlasování č.26:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/26 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….                …………………………………………. 

František Mikéska – starosta                Robert Šrédl – místostarosta 


